
Aanwijzingsbesluit locatiebepaling voor ondergrondse restafval- en

papiercontainer bij Het Steenen Huys, Nuenen c.a.

Het college van burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.;

 

overwegende dat gemeenten een zorgplicht hebben voor de (gescheiden) inzameling van huishoudelijk

afval, waarbij gemeenten zelf mogen bepalen op welke wijze daar invulling aan wordt gegeven;

 

dat de gemeente Nuenen c.a. in 1999 een diftarsysteem heeft ingevoerd op basis van volume/frequentie,

waarbij huishoudelijk restafval en GFT in principe worden ingezameld met minicontainers (voorzien

van een registratiechip);

 

dat de afvalstoffenheffing bestaat uit een verplicht vastrecht voor elk huishouden en een variabel recht

dat afhankelijk is van het soort afval (rest of GFT), het volume van de mini-containers en het aantal

keren dat die containers ter lediging worden aangeboden;

 

dat inzameling van huishoudelijk restafval met ondergrondse verzamelcontainers in bepaalde situaties

(bv. bij hoogbouw) het enige alternatief is voor minicontainers, zonder afbreuk te doen aan het

diftarprincipe omdat het variabel recht van de afvalstoffenheffing voor restafval dan afhankelijk is van

het aantal stortingen in die container;

 

dat het appartementencomplex Het Steenen Huys aan de gelijkluidende weg Het Steenen Huys, het

fijn huishoudelijk restafval en papier en karton in wil zamelen met een ondergrondse verzamelcontainer;

 

dat de verenigingen van eigenaren van wooncomplex A en B aan Het Steenen Huys, na raadpleging

van hun achterban, hebben ingestemd met de inzameling van restafval en papier met ondergrondse

verzamelcontainers;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 7 en 8 van de Afvalstoffenverordening Nuenen 2016;

 

Besluit:

de locatie van de ondergrondse restafvalcontainer en papiercontainer bij Het Steenen Huys, aan te

wijzen op het perceel, zoals aangegeven op de aan dit besluit gehechte situatietekening met projectnr.

00019 d.d. 17 oktober 2019.

 

Niet eens  met het besluit?

Binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college

van burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 5670 GA Nuenen. In het bezwaarschrift moet u

duidelijk aangeven waarom u het niet eens bent met het besluit.

 

Nr. 276539

GEMEENTEBLAD 14 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Nuenen, Gerwen en Nederwetten

Gemeenteblad 2019 nr. 276539 14 november 20191



 

Nuenen, 29 oktober 2019

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

 

De burgemeester, M.J. Houben MBA

De secretaris, Mr. J.H.M. van Vlerken

Bijlage:

Situatietekening met projectnummer 00019 van 17 oktober 2019.

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 276539 14 november 20192


